
         Ciechanów, dnia 11.01.2017 r. 
WZPI-ZP.271.1.39.2016 
 

Do:  
Wykonawców, biorących udział  w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego 
Numer ogłoszenia: 377398-2016 

 
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.  
Przebudowa ulicy Sienkiewicza w Ciechanowie w ramach zadania pn.: ”Stworzenie 
warunków do wykorzystania transportu multimodalnego przez budowę w rejonie 
dworca kolejowego w Ciechanowie drogowo – kolejowego węzła przesiadkowego wraz z 
przebudową ulicy Sienkiewicza (droga dojazdowa do dworca PKP) i rozbudową sieci 
dróg dla rowerów " 
 
Szanowni Państwo ! 
Na podstawie art. 38 ust. 4  oraz 4a ustawy Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z póź. zm.) Zamawiający- Gmina Miejska Ciechanów, niniejszym 
dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej: SIWZ) oraz 
ogłoszenia o zamówieniu: 
 

I. Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowienia Rozdziału X ust. 3 pkt 2 lit. a 
SIWZ w następujący sposób: 
 

Było: 
 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie 
ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy- w tym okresie, zrealizował : 
1. co najmniej trzy roboty budowlane każda o wartości co najmniej 7 000 000,00 zł 
brutto polegająca na budowie/przebudowie min 15 tyś. m2 nawierzchni z kostki w tym:   
Każda z tych robót zawierała wykonanie co najmniej 10 tyś. m2  z kostki granitowej 
i co najmniej 2 tyś. mb krawężników i obrzeży granitowych oraz co najmniej jedna z 
niech zawierała w swoim zakresie wykonanie instalacji elektrycznych, elementów małej 
architektury i zagospodarowania terenu. Teren na którym były zrealizowane wszystkie 
roboty znajdował się w strefie ochrony konserwatorskiej.  
2. co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na przełożeniu kostki granitowej o 
powierzchni min. 2,5 tyś. m2.  Teren na którym robota była zrealizowana znajdował się 
w strefie ochrony konserwatorskiej. 
 

 
 

Jest: 
 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie 
ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy- w tym okresie, wykonał : 
1. co najmniej trzy roboty budowlane, realizowane w strefie ochrony konserwatorskiej,  

polegające na budowie/przebudowie drogi/ulicy  z których każda: 



- była o wartości co najmniej co najmniej 7 000 000,00 zł brutto 
- obejmowała budowę/przebudowę  min 15 tyś. (słownie: piętnaście tysięcy) m2 
nawierzchni z kostki, w tym  co najmniej 10 tyś. (słownie: dziesięć tysięcy) m2  z kostki 
kamiennej 
-  obejmowała  co najmniej 1 tyś. (słownie: jeden tysiąc) mb krawężników kamiennych 
  oraz co najmniej jedna z nich zawierała w swoim zakresie wykonanie instalacji 
elektrycznych, elementów małej architektury i zagospodarowania terenu.  
2. co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na przełożeniu kostki kamiennej o 
powierzchni min. 2,5 tyś. (słownie: dwa tysiące pięćset metrów)  m2.  Teren na którym 
robota była zrealizowana znajdował się w strefie ochrony konserwatorskiej. 
 

W załączeniu zmieniony załącznik nr 5-wykaz wykonanych robót budowlanych 
 

II. Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowienia Rozdziału X ust. 3 pkt 2 lit. c 
SIWZ w następujący sposób: 
 

Było: 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, iż posiada środki 
finansowe lub zdolność kredytową, w okresie nie wcześniejszym niż  1 miesiąc przed 
upływem terminu składania ofert, w wysokości co najmniej 7 000 000,00 zł. 

 

Jest: 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, iż posiada środki 
finansowe lub zdolność kredytową, w wysokości co najmniej 1 000 000,00 zł. 

 
Zmiany w projekcie umowy: 
 
III. Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowienia § 2 projektu umowy dodając ust. 2 
w brzmieniu: 
 

Szczegółowy zakres robót został określony w dokumentacji projektowej i Programie 
Funkcjonalno Użytkowym.  

 
IV. Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowienia ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 
Było : 

O ostatecznym terminie rozpoczęcia realizacji Przedmiotu Umowy Wykonawca zostanie 
poinformowany z wyprzedzeniem co najmniej 7 dni roboczych. Przekazanie Wykonawcy 
Terenu robót nastąpi nie później niż na 7 dni roboczych przed terminem rozpoczęcia realizacji 
Przedmiotu Umowy. 

 

 



Jest: 

Przekazanie Wykonawcy Terenu robót nastąpi nie później niż na 7 dni roboczych przed 
terminem rozpoczęcia realizacji Przedmiotu Umowy. 

 

 
V. Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowienia § 5 umowy  w następujący sposób: 
 
wykreśla się ust. 1 : Rozpoczęcie realizacji Przedmiotu Umowy nastąpi: 
……………………………. 

 
 
VI. Ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
 

Było : 
Za termin realizacji Przedmiotu Umowy uznaje się datę podpisania bez zastrzeżeń protokołu 
odbioru końcowego Przedmiotu Umowy. 

 
Jest: 

Za termin realizacji Przedmiotu Umowy uznaje się datę podpisania protokołu odbioru 
końcowego Przedmiotu Umowy. 

VII. Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowienia § 7 ust. 3 pkt 2 
 

Było: 
rozliczenie końcowe za wykonanie przedmiotu umowy nastąpi na podstawie końcowych 
faktur VAT wystawionych przez Wykonawcę w oparciu o załączony do faktury protokół 
odbioru końcowego Przedmiotu Umowy, na kwoty, ustalone w dołączonych do faktur VAT 
zestawieniach wartości wykonanych robót, których łączna wartość stanowić będzie różnice 
między kwotą umowną wskazaną w ust. 1, a sumą kwot poprzednio zafakturowanych; 

- nieodzownym elementem protokołów odbioru częściowego i końcowego Przedmiotu 
Umowy będą opracowane przez Wykonawcę, sprawdzone przez Inspektora Nadzoru 
Inwestorskiego i zatwierdzone przez przedstawiciela Zamawiającego zestawienia wartości 
wykonanych robót (opracowane w oparciu o etapy harmonogramu) sporządzone narastająco 
od początku budowy w formie uzgodnionej z Zamawiającym.  

 
Jest: 

rozliczenie końcowe za wykonanie przedmiotu umowy nastąpi na podstawie końcowej 
faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę po faktycznym zakończeniu robót budowlanych 
(tj. dokonaniu odpowiedniego wpisu w dzienniku budowy i zgłoszeniu zamawiającemu 
gotowość dokonania odbioru końcowego). Wartość faktury końcowej stanowić będzie różnicę 
między kwotą umowną wskazaną w ust. 1, a sumą kwot poprzednio zafakturowanych. 
Warunkiem zapłaty przez Zamawiającego faktury końcowej jest dołączenie do niej przez 
Wykonawcę podpisanego bez zastrzeżeń protokołu odbioru końcowego Przedmiotu Umowy.  



- nieodzownym elementem protokołów odbioru częściowego i końcowego Przedmiotu 
Umowy będą opracowane przez Wykonawcę, sprawdzone przez Inspektora Nadzoru 
Inwestorskiego i zatwierdzone przez przedstawiciela Zamawiającego zestawienia wartości 
wykonanych robót (opracowane w oparciu o etapy harmonogramu) sporządzone narastająco 
od początku budowy w formie uzgodnionej z Zamawiającym.  

 
VIII. Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowienia § 7 ust. 8: 
 

Było: 
Warunkiem dokonania zapłaty wynagrodzenia jest przedstawienie przez Wykonawcę wraz z 
fakturą potwierdzenia dokonania zapłaty wymagalnego wynagrodzenia na rzecz 
podwykonawców lub dalszych podwykonawców, z którymi zostały zawarte umowy 
zaakceptowane przez Zamawiającego. W przypadku nieprzedstawienia przez Wykonawcę 
wszystkich dowodów zapłaty, Zamawiający wstrzymuje wypłatę należnego wynagrodzenia. 
Wykonawca, oprócz dowodów zapłaty, zobowiązany jest do przedstawienia oświadczeń 
podwykonawców potwierdzających otrzymanie należnego im od Wykonawcy 
wynagrodzenia. W przypadku, gdy podwykonawca nie przedstawi oświadczenia, o którym 
mowa w zdaniu poprzedzającym, a dowody zapłaty będą potwierdzały wypłatę należnego mu 
wynagrodzenia, Zamawiający za rozstrzygające uznane dowody zapłaty należnego 
wynagrodzenia. 

 
 

Jest: 
Warunkiem dokonania zapłaty wynagrodzenia jest przedstawienie przez Wykonawcę wraz z 
fakturą potwierdzenia dokonania zapłaty wymagalnego wynagrodzenia na rzecz 
podwykonawców lub dalszych podwykonawców, z którymi zostały zawarte umowy 
zaakceptowane przez Zamawiającego. W przypadku nieprzedstawienia przez Wykonawcę 
wszystkich dowodów zapłaty, Zamawiający wstrzymuje wypłatę należnego wynagrodzenia 
do czasu przedstawienia wszystkich dowodów zapłaty z uwzględnieniem zapisów ust. 10-15. 
Wykonawca, oprócz dowodów zapłaty, zobowiązany jest do przedstawienia oświadczeń 
podwykonawców potwierdzających otrzymanie należnego im od Wykonawcy 
wynagrodzenia. W przypadku, gdy podwykonawca nie przedstawi oświadczenia, o którym 
mowa w zdaniu poprzedzającym, a dowody zapłaty będą potwierdzały wypłatę należnego mu 
wynagrodzenia, Zamawiający za rozstrzygające uznane dowody zapłaty należnego 
wynagrodzenia. W przypadku, gdy wynagrodzenie na rzecz podwykonawców nie jest jeszcze 
wymagalne, Wykonawca przedstawi Zamawiającemu dowód zabezpieczenia środków 
przeznaczonych na jego pokrycie. 

 
IX. Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowienia §  7 ust. 14 

 
Było: 

W przypadku zgłoszenia uwag Zamawiający nie dokona bezpośredniej zapłaty 
wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, jeżeli Wykonawca wykaże 
niezasadność takiej zapłaty. 
 



 
Jest: 

W przypadku istnienia zasadniczej wątpliwości co do wysokości należnego wynagrodzenia, 
Zamawiający złoży kwotę potrzebną na pokrycie wynagrodzenia podwykonawcy lub 
dalszego podwykonawcy do depozytu sądowego 
 
X. Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowienia § 7 ust. 15: 

 
Było: 

Bezpośrednia zapłata wynagrodzenia na rzecz Podwykonawcy przez Zamawiającego, z 
zastrzeżeniem ust. 12-14, nastąpi w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia zgłoszenia uwag 
lub upływu terminu na zgłoszenie uwag przez Wykonawcę zgodnie z wezwaniem 
Zamawiającego. 

Jest: 
Bezpośrednia zapłata wynagrodzenia na rzecz Podwykonawcy przez Zamawiającego, z 
zastrzeżeniem ust. 11-14, nastąpi w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia zgłoszenia uwag 
lub upływu terminu na zgłoszenie uwag przez Wykonawcę zgodnie z wezwaniem 
Zamawiającego. 
 

XI. Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowienia § 7 ust. 16 dodając zapis w brzmieniu:  
 
Wstrzymanie zapłaty faktury w sytuacjach, gdy Wykonawca nie wywiąże się z obowiązków, 
o których mowa w ust. 3 pkt 2) zd. 3 oraz ust. 8 zd. 2 nie stanowi opóźnienia 

 
XII. Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowienia  § 11 dodając  zapis do ust. 3 pkt. a) 
w brzmieniu:  
 
- braku uzgodnienia koncepcji wiat i słupków przystankowych lub propozycji ławek, koszy, stojaków 
na rowery i gablot ekspozycyjnych w terminie do 42 dni roboczych od daty podpisania umowy. 

XIII. Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowienia § 16 ust. 5  
 

Było: 
Umowę niniejszą sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z czego jeden 
otrzymuje Wykonawca, dwa Zamawiający. 

Jest: 
Umowę niniejszą sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, z czego jeden 
otrzymuje Wykonawca, trzy  Zamawiający. 

 
 
W załączeniu Zamawiający przedkłada nowy projekt umowy. 
 
 
 
 
 



Zmiana w zakresie ogłoszenie o zamówieniu nr ogłoszenia: 377398 z dnia 30.12.2016 r. 
 
I. Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowienia Sekcji III: punkt III.1.2) Sytuacja 

finansowa lub ekonomiczna w następujący sposób: 
 
 

Było: 
 
Określenie warunków: Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, 
iż posiada środki finansowe lub zdolność kredytową, w okresie nie wcześniejszym niż 1 
miesiąc przed upływem terminu składania ofert, w wysokości co najmniej 7 000 000,00 zł. 
 

Jest: 
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, iż posiada środki 
finansowe lub zdolność kredytową, w wysokości co najmniej 1 000 000,00 zł. 

 
 
Punkt III.1.3) Zdolność techniczna lub zawodowa 
 

Było: 
 
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 
lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- 
w tym okresie, zrealizował : 
1. co najmniej trzy roboty budowlane każda o wartości co najmniej 7 000 000,00 zł brutto 
polegająca na budowie/przebudowie min 15 tyś. m2 nawierzchni z kostki w tym:   
Każda z tych robót zawierała wykonanie co najmniej 10 tyś. m2  z kostki granitowej i co 
najmniej 2 tyś. mb krawężników i obrzeży granitowych oraz co najmniej jedna z niech 
zawierała w swoim zakresie wykonanie instalacji elektrycznych, elementów małej architektury 
i zagospodarowania terenu. Teren na którym były zrealizowane wszystkie roboty znajdował się 
w strefie ochrony konserwatorskiej.  
2. co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na przełożeniu kostki granitowej o 
powierzchni min. 2,5 tyś. m2.  Teren na którym robota była zrealizowana znajdował się w 
strefie ochrony konserwatorskiej. 
 
 
 

Jest: 
 
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 
lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- 
w tym okresie, wykonał : 

1. co najmniej trzy roboty budowlane, realizowane w strefie ochrony konserwatorskiej,  
polegające na budowie/przebudowie drogi/ulicy  z których każda: 

- była o wartości co najmniej 7 000 000,00 zł brutto 
- obejmowała budowę/przebudowę  min 15 tyś. m2 nawierzchni z kostki, w tym  co najmniej 10 
tyś. m2  z kostki kamiennej 
-  obejmowała  co najmniej 1 tyś. mb krawężników kamiennych 
  oraz co najmniej jedna z nich zawierała w swoim zakresie wykonanie instalacji elektrycznych, 
elementów małej architektury i zagospodarowania terenu.  



2. co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na przełożeniu kostki kamiennej o 
powierzchni min. 2,5 tyś. m2.  Teren na którym robota była zrealizowana znajdował się w 
strefie ochrony konserwatorskiej. 

 
 
 
Analogicznym zmianom ulegają zapisy III.5) WYKAZ OŚWIADCZEŃ LUB 
DOKUMENTÓW SKŁADANYCH PRZEZ WYKONAWCĘ W POSTĘPOWANIU NA 
WEZWANIE ZAMAWIAJACEGO W CELU POTWIERDZENIA OKOLICZNOŚCI, 
O KTÓRYCH MOWA W ART. 25 UST. 1 PKT 1 USTAWY PZP III.5.1) W 
ZAKRESIE SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 
 
 
Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez uzupełnienie 
rysunków technicznych do projektu budowlanego branża drogowa- w załączeniu.  
 
Zamawiający informuje , że wprowadza załącznik nr 10- Program Funkcjonalno- Użytkowy – 
„Zaprojektowanie, wykonanie, dostawa i montaż wiat i słupków przystankowych wraz z 
dostawą i montażem elementów małej architektury.” realizowane w ramach inwestycji  
pn: ”Przebudowa ulicy Sienkiewicza w Ciechanowie”  
 
 
 
Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert z dnia 16.01.2017 r. na dzień 
23.01.2017 r. Termin otwarcia wyznacza się na dzień 23.01.2017 r. godz. 10:15. 
 
Analogicznym zmianom odnośnie terminu składania i otwarcia ofert ulęgają zapisy 
ogłoszenia o zamówieniu.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Z up. Prezydenta Miasta 
Zastępca Prezydenta Miasta 
/-/ Joanna Potocka-Rak 


